



БЪЛГАРСКА АСОЦИАЦИЯ ЗА СЕЛСКИ СПОРТ

4004 Пловдив бул. "Марица" 122

+359 32/ 699 024
GSM +359 876 550 140

Д О К Л А Д

ЗА ДЕЙНОСТТА НА

СДРУЖЕНИЕ „БЪЛГАРСКА АСОЦИАЦИЯ ЗА СЕЛСКИ СПОРТ“

(БАСС)

В ПЕРИОДА 2020 – 2022 г.

Уважаеми дами и господа,

Този отчетен доклад съдържа периода от дейността на Сдружение „Българска асоциация за селски спорт“ от 01.01. до 31.12.2022 год. Включва и периода 2020 – 2022 г., предвид смъртта на представляващите БАСС лица – г-н Стоян Караиванов – Председател, и г-н Стефан Стефанов - секретар на БАСС.

Видимо, изпращаме още една трудна година за всяко българско семейство и за всички ни като общество. Година, изпълнена с критични моменти на страх и несигурност от поредицата невъзвратими загуби, до момента.

Знаем, че времето, в което живеем, е време на възможности и предизвикателства, но пандемията отказа много хора и организации от навика да планират бъдещето си.

Отчетните години, включително 2022 г., бяха трагични във всеки един аспект. На този фон не е трудно да се предвиди, че следващата периода на този отчетен доклад 2023 година ще е година на глобална промяна. Дали ще е положителна и възходяща, или негативна и низходяща, зависи единствено от правилните решения и действия на хората, на общностните групи, на вземащите политически или експертни решения.

Както във всяка една от изминалите години, така и през отчетната 2022 г. извършеното на този пореден етап от развитието на БАСС е пряко свързано със средносрочната стратегия, така и на база обезпечение, съгласно бюджетната прогноза за събираемост, разработена по финасово-счетоводна информация, подадена по сключените договори за дейност, съгласно Устав, както и прогностичната, за допълнителни приходи по реда на специалните закони в Република България. Разпределението на разходите в периодиката до края на 2022 г. е съобразено с размера на събраните предвидени средства в утвърдения на бюджет на БАСС за 2020 г., респективно за следващите години, предвид смъртта на представляващите лица, но не отразява напълно реалните му потребности,



поне на този етап, нито са събрани приходи за извършване на дейността, която е извършвана през отчетния период на доброволни начала.

Предвид заболяването от КОВИД-19, последвалата смърт на Председателя и секретаря на БАСС, и съответните срокове, видимо БАСС е била лишена от възможността за подаване на необходимата документация за прелицензиране на Асоциацията от Министерство на младежта и спорта (ММС) и/или за отстраняване на неточности и съобразяване на структурата и дейността на БАСС с настъпилите междувеменни промени в нормативната уредба по отношение на спортните сдружения като юридически лица с нестопанска цел – с оглед получаване на безсрочен лиценз. Поради тази причина в този период БАСС е с прекратен лиценз за извършване на спортна дейност, респективно бил е законово препятстван да подава документи за държавно и общинско подпомагане за дейността си, предвид липсата на представляващи БАСС законни представители.

Днес, както в края на всяка отчетна година, правим равностметки – какво постигнахме, с какво не се справихме, какво искаме да реализираме занапред и т. н. Ще ни съкруши ли допълнително неизвестността и фактът, че реално нямаше много шансове да вървим по предварителния си план?

Факт е, че БАСС е уникална, както със своя мащаб, приоритети, обхват и дейности, национална спортна организация, така и поради обстоятелството, че винаги има „живи“ клубове, с кадри и база, които желаят и се борят за своята дейност!

I. В сложната противоепидемична обстановка дейността на Управителния съвет на „БЪЛГАРСКА АСОЦИАЦИЯ СЕЛСКИ СПОРТ“ беше насочена в няколко направления:

1. свикване, подготовка и провеждане на Общо отчетно-изборно събрание за:
 - приемане на осъвременен Устав на БАСС, съобразно изискванията на новия ЗФВС (обн., ДВ, бр. 86 от 18.10.2018 г., в сила от 18.01.2019 г.);
 - приемане на вътрешни актове, изискуеми по ЗФВС при кандидатстване за получаване на спортен лиценз от ММС;
 - избор на ново ръководство – Председател, УС, КС, поради изтеклия мандат на предходното.
2. изготвяне необходимата документация по т. 1, вкл. извършване на анализ на членската маса на БАСС към 01.01.2023 г.
3. изготвяне на актуален списък на клубовете – членове на БАСС, предвид изискването на чл. 15, ал. 1 от ЗФВС (корекция на двойно членство в съответните национални спортни организации) и §25, ал. 1 от ПЗР на ЗТРРЮЛНЦ (във връзка с изтеклия на 31.12.2023 г. срок за пререгистриране в АВп-РЮЛНЦ на вписаните в Регистър БУЛСТАТ спортни сдружения).
4. организационна дейност:
 - сключване на споразумения за организиране и провеждане на спортните игри през съответния и следващ период.
 - подготовка за реално изпълнение и подаване за утвърждаване на Проект по програма „Развитие на спорта в селските райони и малките селища (до 10 хиляди жители)“ за следващия период;
 - подготовка за участие в международна дейност.

II. СПОРТНИ ИГРИ



Спортните игри са най-голямата спортна проява на жителите в селските райони и малките селища (до 10 хиляди жители).

След като Спортните игри 2019 – 2020 г. не се състояха поради забрана във връзка с епидемията от КОВИД – 19, всички очакваха с нетърпение организацията и провеждането на следващите Спортни игри.

Правилата за Спортните игри в селските райони и малките селища (до 10 хиляди жители)“ бяха изготвени и подготвени за утвърждаване със заповед на министъра на младежта и спорта. Последва обаче Заповед на министъра на здравеопазването и решение на Министерски съвет от 25.11.2020 г. за удължаване на срока на пандемичната обстановка. Със Заповед №РД-09-1245/27.11.2020 г. на министъра на спорта от 27.11.2020 г. бяха преустановени всички колективни и индивидуални спортни мероприятия с тренировъчен и състезателен характер.

Успоредно с извънредната пандемична обстановка, в БАСС се получи писмо от ММС, с което бяха изискани допълнителни документи по повод подадени такива за прелицензиране, с оглед получаване на безсрочен лиценз за спортна дейност. Не бе възможно да се отговори и приложат документи в подкрепа на искането на БАСС поради заболяването и последвалата смърт на Председателя и Секретаря на БАСС, както и на г-н Георги Натов – експертът, изготвял програми, проекти, отчети и цялата експертна документация за дейността.

Поискахме среща с ръководни фактори. Беше обещана, но така и не се осъществи. Това наложи да потърсим друго решение. И така до днес. Не започнахме и не можахме да организираме последващите Спортни игри на жителите в селските райони и малките селища (до 10 хиляди жители).

III. ПРОЕКТ ПО „ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СПОРТА в селските райони и малките селища (до 10 хиляди жители)“ - ПРССМС.

Във връзка с отнетия спортен лиценз на БАСС поради обективната невъзможност да бъдат изпълнени указанията на ММС, нямаше как в отчетния период да бъде внесен в ММС Проект по Програма за РСМС, договор не ни беше предложен и със Заповед на ММС от 2021 г. ни беше отказан подновяването на лиценза на БАСС като безсрочен, както и финансово подпомагане. И така останаха непроведени планираните от БАСС спортни прояви.

2022 г. беше сложна и трудна за всички членове, спортни деятели, клубове и БАСС, които гледат с надежда към 2023 г. за положително развитие на ситуацията. Независимо от сложната, трудна, извънредна пандемична обстановка, съдействахме с проведените спортни прояви за съхранението и развитието на спорта в селските райони и малките селища (до 10 хиляди жители), като част от националния спорт в страната.

IV. МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

Бяха направени стъпки за включване а БАСС в международна спортна дейност чрез разговори с ENGSO (Европейска неправителствена спортна организация), предвид ненамирането на специфична такава, която ресорно да има политики и цели, насочени към администрирането и подпомагането на провеждане на спортни прояви с цел съхранение и развитие на спорта в селските райони и малките селища (до 10 хиляди жители), като част от националния спорт в страната.



През 2021 г. всички важни спортни мероприятия, вкл, Световни и Европейски първенства и Олимпийски игри, бяха преместени във времето, а по-късно и отложени за следващата 2022 г.

Успехите на българския спорт са безспорни, вследствие на което представителните лица, ръководители на Национални спортни организации, винаги имат своето място в ръководството на съответните Изпълкоми и Комисии.

Преговорният процес бе осуетен от невъзвратимата загуба на Председателя и Секретаря на БАСС, които движеха тези процеси!

V. ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Сдружение „БЪЛГАРСКА АСОЦИАЦИЯ ЗА СЕЛСКИ СПОРТ“ в своята дейност се ръководи от Закона за юридическите лица с нестопанска цел, Закона за физическото възпитание и спорта, нормативните документи на Министерството на младежта и спорта. Устава и Програмата на БАСС.

БАСС е вписана в Търговския регистър и РЮЛНЦ, воден от Агенция по вписванията, но излезе от Националния регистър към ММС – поради изложените вече по-горе обективни и субективни причини. Предстои да бъдат предприети съответните правни и фактически действия за придобиване отново от БАСС на статут на лицензирана спортна организация.

Управителният съвет на БАСС (в съкратен състав) работи по предварително приети Годишен план, План за заседанията, Вътрешен спортен календари и Бюджет.

През отчетната 2022 г. Управителният съвет на БАСС, който доказва, че е добре селектиран и балансиран орган, проведе две редовни заседания, при условията на невъзвратимата загуба на Председателя и Секретаря на БАСС. В неотложни случаи решения се вземаха в оперативен порядък.

Свикано бе Общо отчетно–изборно събрание на 18.02.2023 г., за да се приведе дейността и организационната структура на БАСС в съответствие с нормативните изисквания в ЗФВС и ЗТРРЮЛНЦ.

Дневният ред за всяко заседание на Управителния съвет беше съобразен с обстановката, предстоящите задачи, подготовка, утвърждаване на документи, отчети, които предстоят да се представят пред институциите, и текущи решения.

Многообразната дейност на БАСС се реализира благодарение на постоянната връзка и активно участие на членовете на БАСС, общински, областни институции, спортни клубове, клубове по спорт. Всички клубове–членове, които ще вземат участие в ООИС на БАСС на 18.02.2023 г., са регистрирани като сдружения с нестопанска цел, в обществена полза и очакват отново да бъдат включени в Националния регистър към ММС като членове на лицензирана многоспортова федерация – Национално сдружение „БАСС“.

След извършената пререгистрация от редица спортни сдружения – членове на БАСС, съгласно изискванията на новия ЗФВС, вписали се като членове на други (лицензирани) национални спортни организации, към 18.02.2023 г. членовете на Сдружение „Българска асоциация селски спорт“ наброяват общо 7 (седем) спортни клуба в над 4 (четири) вида спорт, покриващи 5 (пет) административни области в страната: област Варна, област Пловдив, област Велико Търново и област Сливен.

През 2022 г. и 2023 г. молби за членство до УС на БАСС са подали общо 4 (четири) спортни сдружения, отговарящи на изискванията на ЗТРРЮЛНЦ и ЗФВС, от които едно – многоспортово, едно – стрелково, едно – футболно, едно – по борба, и едно – по шахмат.



Дейността на новите кандидат-членове обхваща следните 4 (четири) административни области: област Варна, област Пловдив, област Бургас и област Велико Търново.

През 2022 и 2023 г., в условията на все още продължаваща епидемиологична обстановка, постоянна задача на досегашния и бъдещия УС на БАСС беше и ще бъде провеждане на конструктивен диалог с Министерство на младежта и спорта за окончателното разрешаване на констатираните през отчетния период проблеми, по-нататъшното усъвършенстване на управлението на дейностите, свързани със Спортните игри в селските райони и малките селища (до 10 хиляди жители), Програмата за развитие на спорта в селските райони и малките селища (до 10 хиляди жители), международната дейност, връзките и взаимодействието между БАСС и ММС, Народно събрание, другите министерства, имащи отношение към развитието на спорта и спортната база в селските райони, областните и общинските администрации, БСФ, БФС и клубовете по отделните видове спортове.

Предстои Правилата за Спортните игри в селските райони и малките селища (до 10 хиляди жители) да бъдат представени в ММС за утвърждаване със заповед на министъра на младежта и спорта.

Знаем, че предстоящата 2023 г. също ще е с множество трудности, но този е пътът, за да постигнем целите си.

Всичко зависи от нас самите.

Докладът е приет от Управителния съвет на „БЪЛГАРСКА АСОЦИАЦИЯ ЗА СЕЛСКИ СПОРТ“, ЕИК 115013054, с Протокол №1 от заседание, проведено на 02.11.2022 г., и от Общото отчетно-изборно събрание на БАСС, проведено на 18.02.2023 г.

гр. Пловдив

ЧЛЕНОВЕ НА УПРАВИТЕЛНИЯ СЪВЕТ:

1. АНАТОЛИЙ ДАМЯНОВ ПАЗИЙСКИ:
2. АНГЕЛ МАРИНОВ ЧАКЪРОВ:
3. ЛАЗАР НИКОЛОВ ФИЛЧЕВ:

